O pagamento da taxa ocorrerá por intermédio de boleto bancário, que será gerado 

na ocasião do ato da inscrição no programa e depois, a cada 12 (doze) meses durante 

a vigência da aprovação obtida (validade total de 3 (três) anos). 

Validação e Revalidação: R$ 1.013,00 (Hum mil e treze reais) por ano, por método (tipo 

de programa) e por serviço. 

- Serviço associado ABCDI com contribuição associativa em dia e acreditados Padi 

com certificado vigente, terão desconto de 10% no ato da inscrição e nas demais taxas 

de manutenção anual do programa.